REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

46 i
NI Prot Peshkopi, mé O ¢ Cag0a

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngj:itur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin.e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.07

Daté: 31.01.2024

*Pér pérdorimin e Fondit Rezervé aga Granti dhe t& Ardhurat.”

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
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Adresa: g Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.129/1 prot. Peshkopi, mé 07.02.2024

Lénda: Pér vendimin e Ké&shillit t& Bashkisg Dibér,

BASHKISE .
DIBER

. "N& mbéshtetje t& nenit 16-1& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektinie Qarkut®, pasi

. verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr. 7 (shtaté) daté 31.01.2024, t& Késhillit t&¢ Bashkisé

Dibér,"*Pér akordim fondi pér démshpérblim financiar si emergjenc civile, si.pjesé e aksionit

- +,,Pér shpétimin e dy qytetaréve Zviceran t& rrezikuar nga faktorét natyror né malin e Korabit®,
vendosa : :

- Miratimin n€ parim t€ k&saj vendimmarrje n& kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fugi
© - q& rregullon mar&dhéniet juridike né fushén e s& drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREFEKTI
Nexhbedin /SHEHU

. ‘Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres o-mail prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM
Nr. 07 Daté 31701 /2024

* Pér pérdorimin e Fondit Rezervé nga Granti dhe t¢é Ardhurat”

N& mbeshteye € ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr.993 dat¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipériss™, i
- ndryshuar dhe ligjit nr. 97/2013 “Pér Buxhetin e Vitit 2024”, neni 13, pika 6 dhe vendimin e
- Késhillit Bashkiak Dibér nr.139 daté 29.12.2023, i Konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib&r me
- shkresén nr.24/1 prot, dat¢ 11.01.2024 dhe ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, K&shilli
- Bashkiak né mbledhjcn e datés 31.01.2024 me 24 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Nga fondi rezervé, té planifikuara nga Granti dhe & Ardhurat, t'u jepet ndihmé financiare
pér kontributin dhe aktin e tyre human né shpétimin e dy turistéve zvicerian banoréve t&

méposhtém:

a. Ramadan Pérzhilla pér ndihmé financiare 50.000 (pesédhjeté mijg) leké.
b. Tefik Istrefi pér ndihmé financiare 50.000 (pesédhjeté mijé) leké.

¢. P&llumb Lamallari pér ndihmé financiare 50.000 (pesédhjeté mijé) leks.
d. Korab Visha pér ndihmé financiare 50.000 (pesédhjet& mijé) leké.
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Alfred Lita pér ndihmé financiare 50.000 (pesédhjeté mijé) leke.
Zekri Brika pér ndihmé financiare 50.000 (pegédhjeté mijé) leké.

2. Te pakésohet fondi rezervé 1110 logaria 609 né vierén 300.000 (treqind mij&) leké dhe t&
shtohet struktura 1110 llogaria 604 n& vierén prej 300.000 (treqind mijé) leks.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés), prang
Bashkis¢ Dibér. '

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me daté 31.01.2024.
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Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




"RE;#‘# LIKA £ SHOIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
(Sektori i Financés)

PROJEKT-VENDIM

Nr. @24 DateZ L /o \/2024

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve, nga Granti & Té Ardhurat”
Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur n& ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipériss”, i ndryshuar
dhe ligjit nr.97/2023 “'Pér Buxhetine Vitit 2024 neni 15 .pika 6 dhe vendimin e Ké&shillit Bashkiak
Dibér nr.139 daté 29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.24/1 prot.
dat€ 11.01.2024 dhe ligjit 45/2019 *"P&r mbrojtjen civile ” |

KERKOJME:

I Nga fondi rezerve, t€ planifikuara nga Granti & te Ardhurat, t'u jepet ndihmé financiare pér
kontributin'dhe aktin e¢ tyre human n& shpétimin e dy turistéve zvicerian banoréve t&
méposhiém:

1- Ramadan Pé&rzhilla pér ndihmé financiare 50,000 (pesédhjetémijg) leks.
2- Tefik Istrefi pér ndihmé financiare 50,000 (pesédhjetémije) leke.
3- Péllumb Lamallari pér ndihmé financiare 50,000 (pesédhjetémijé) leké.

4- Korab Visha pér ndihmé financiare 50,000 (pesédhjetémijé) leks. -

5- Alfred Lita pér ndihmé financiare 50,000 (pesédhjetémijé) leké.

6- Zekri Brika pér ndihmé financiare 50,000 (pesédhjetémije) lekg.

1L Pakésohet fondi rezervé 1110 logaria 609 n& vlerén 300,000 (treqindmijé) leké dhe shtohet
struktura 1110 Hogaria 604 ne vierdn 300,000 (treqindmijg) lekeé.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi ™, Peshkopi.nr.tel & fax. 00355 218 229 37 e-mail- bashkiadiber@gmail com



III. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financ&s) prané
Bashkisé Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

Drejtor Juridik Drejtor Ekonomik
Ismet SARACI eljeta SARACI
mel SAK ¢ Celj C

| KRYETARI I BASHKISE
Né& mungesé dhe me porosi

Zv. Kryetari : Rahim SPAHIU

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi.nr.tel & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmuail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PESHKOPI

...........................................................................................................

AdresaBulevardi“Elez Isufi”,Peshkopi,Albania,nr.tel 0355 218 2 21 66

RELACION

PER PERDORIMIN E FONDIT REZERVE NGA GRANTI & TE ARDHURAT

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

NE baz€ & ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore ” duke u mbeshtetur né ligjin nr.

9936 dat€ 26.06.2008 “ pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé
dhe ligjit nr 97/2023 * Pér Buxhetin e vitit 2024™ neni 15, pika 6 dhe ligjit 45 /2019 © Pér
mbrojtjen Civile’,miratuar me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dib&r nr 139 date 29.12.2023
me konfimim nga Prefekti i Qarkut Dib&r me vendim nr. 24/1 prot daté 11.01.2024
Bashkia Dibér propozon dhénicn e ndihmés financiare pér disa banorg te saj .

N& rmuajin janar 2024 pér shkak: t& gjendjes klimaterike né€ zonat malore te Dibrés
perkatésisht n€ zonén e Kalasé s¢ Dodés , njé grup turistésh nga jasht&¢ humbén rrugén
gjaté vizités turistike.Menjéheré pas informimit nga ana e tyre ,banorét ¢ zonds u
angazhuan me pérpjekjet maksimale né shpétimin e tyre.Pér shkak t& gatishmérisé dhe
rrezikimit t€ jet€s s& kétyre banor8ve t& zonés ne propozojmé qé Késhilli Bashkiak ti
shpérblej€ pér guximin e tyre népérmjet fondit rezervé nga granti e t& ardhurat .

Ju faleminderit p&r mirékuptimin!
Bashkia Dibér

Drejtori Ekonomik
Celjeta ZUNA
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